РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
[image: Герб Миллерово ГП_ЧБ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 08.06.2023                                           № 252

            г. Миллерово

О внесении изменений в постановление
Администрации Миллеровского городского
поселения от 21.03.2016 № 109
«Об утверждении Административного
регламента по предоставлению муниципальных услуг
в сфере земельно-имущественных отношений»

На основании статьи 1 Федерального закона от 05.12.2022 № 509-ФЗ                            «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»», статьи 39.15, статьи 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ                                  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,                  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Миллеровского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения от 21.03.2016 № 109 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальных услуг в сфере земельно-имущественных отношений» (далее - Приложение) следующие изменения:
           1.1. Столбец 7 подпункта 21 Приложения изложить в следующей редакции:
«Срок предоставления услуги составляет 20 календарных дней.
При обращении за предварительным согласованием граждан для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, граждан и крестьянских (фермерских) хозяйств для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности – не более 60 дней, со дня поступления заявления, в том числе:
1. 20 дней на опубликование извещения о предоставлении земельного участка для указанных целей или принятие решения об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка в соответствии с п.8 ст. 39.15 Земельного кодекса РФ.
2. Если в течении 30 календарных дней со дня опубликования извещения альтернативных заявлений не поступило, в срок не позднее 10 календарных дней принимается решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка и направляется решение заявителю. Если поступили альтернативные заявления, в течении 7 дней с момента поступления таких заявлений принимается решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка».
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.03.2023.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
Миллеровского городского поселения                                                         А.А. Локтев
image1.jpeg